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EDITORIAL

D

Besuchen Sie uns im  
Beauty-Store Höchst

Beauty-Store 
Michelstadt 

baut um 
08.04. bis 27.06.2024

ie Natur erwacht aus ihrem Winterschlaf, alles 
um uns herum beginnt zu blühen und wir 
spüren die ersten warmen Sonnenstrahlen 

auf unserer Haut. Der Frühling ist da und mit ihm die perfekte 
Zeit, um von innen und außen zu strahlen. Eine Zeit des Neu- 
anfangs und der Veränderung – insbesondere für unsere Haut 
und unser äußeres Erscheinungsbild. 

Im Frühling ist es besonders wichtig, die Haut von den Strapazen 
des Winters zu befreien und auf die wärmeren und sonnigeren 
Monate vorzubereiten. Entdecken Sie großartige Neuheiten  
und spüren Sie die Kraft effektiver Pflegeprodukte während  
einer individuellen Beratung oder bei einer Behandlung in  
unserer Beautylounge. Auf Seite 10 und 11 finden Sie außerdem  
eine koreanische Pflegeroutine für einen strahlenden Teint. 

Wir freuen uns auch, Ihnen unser neuestes Service-Angebot  
präsentieren zu dürfen – die akzente Beauty School. Erfahren  
Sie auf Seite 7 alles Wichtige zu den Workshops im Bereich  
Pflege, Make-up und Parfum und tauchen Sie ein in die Welt  
der Schönheit. 

Nutzen Sie den Frühling für Inspirationen und verwöhnen Sie 
sich selbst. Denn wer sich von innen heraus gut und schön fühlt, 
strahlt dies auch nach außen aus. 

Ihre akzente Beauty-Teams

SCHÖNHEITvon innen und außen
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DUFT- UND PFLEGENEUHEITEN

Entdecken Sie
SISLEŸA L’INTÉGRAL ANTI-ÂGE CRÈME GEL FRAIS 
Die außergewöhnliche Anti-Aging-Pflege für dauerhaft 
sichtbar jüngere Haut. 

Faktoren wie Genetik, Alltagsstress, Dynamik im Alltag, 
Überbelastung durch Sonne usw. haben direkten  
Einfluss auf die Alterung der Haut. Sisley bietet eine 
wahrhaft komplette Lösung, um die sichtbaren Zei-
chen der Hautalterung zu bekämpfen: SISLEŸA ist die 
ultimative Anti-Aging-Pflege.

In Anlehnung an die Originaltextur, die durch eine weiche, seidig Textur 
mit der Haut verschmilzt, und die Extra-Rich-Creme, die eine nährende, 
umhüllende Textur hat, bringt die neue Gel-Creme mit einer leichten, nicht 
fettenden Formel frischen Wind in die Sisleÿa-Kollektion. 
 
SISLEŸA – L’INTEGRAL ANTI-ÂGE CRÈME GEL FRAIS 
50ml 474€ (9.480€ / 1 Liter)
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Für ihn

Für ihn

DUFT- UND PFLEGENEUHEITEN

DIE REMODELIFT-EXPERTEN
Nachgewiesene Wirksamkeit*, sichtbare Ergebnisse
 

Die EISENBERG-Forschung ist weltweit anerkannt  
für ihre Anti-Aging-Expertise und hat ein Super- 
Experten-Duo für Gesicht und Augen entwickelt,  
das die Haut liftet, strafft, aufpolstert und zum Strahlen 
bringt. 
 
THE EYE SERUM, ein ultrakonzentriertes Augenserum, 
bekämpft effektiv die 3 Anzeichen von Alterserschei-
nungen der Augenkontur: hängende Augenlider, Krä-
henfüße, dunkle Augenringe und verbessert die Mikrozirkulation sowie  
die Elastizität der Haut. 100 % der Nutzer bemerken eine glattere und jünger  
aussehende Augenkontur.*
 
Die CRÈME RAFFERMISSANTE REMODELANTE ist eine Multi-Vitamin-Creme 
für Gesicht und Augen mit starken Anti-Aging-Eigenschaften. Sie mindert 
Falten, glättet Gesichtskonturen, hellt auf und modelliert neu. 100 % der  
Nutzer bestätigen die aufpolsternde Wirkung, während die Haut sich  
weicher anfühlt und mit mehr Feuchtigkeit versorgt ist.* 
* In-vivo-Wirksamkeitstest an 23 Frauen, 2 Anwendungen pro Tag über 56 Tage
**Zufriedenheitstest mit 23 Frauen, tägliche 2-malige Anwendung über 56 Tage.
 
EISENBERG – CRÈME RAFFERMISSANTE REMODELANTE  
50ml 99€ (1.980€ / 1 Liter) 
 
EISENBERG – THE EYE SERUM  
15ml 78,99€ (5.266€ / 1 Liter) 
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1 CHLOÉ – NOMADE NUIT D’EGYPT 
EdP Spray 30ml 79,99€ (2.666,33€ / 1 Liter) 
 
2 SHISEIDO – GINZA NIGHT 
EdP Spray Intense 30ml 70,99€ (2.366,33€ / 1 Liter) 

3 CLARINS – MULTI-ACTIVE 30+ JOUR 
50ml 74,99€ (1.499,80€ / 1 Liter) 

4  SHISEIDO – VITAL PERFECTION  
CONCENTRATED SUPREME CREAM 
50ml 158€ (3.160€ / 1 Liter) 

5  MONTBLANC – LEGEND BLUE 
EdP Spray 30ml 46,99€ (1.566,33€ / 1 Liter)

6 BOSS – THE SCENT FOR HIM 
Elixir Parfum Spray 50ml 116€ (2.320€ / 1 Liter)
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BRAND EDITORIAL LAURA BIAGIOTTI

Lassen Sie sich von der neuen Laura Biagiotti AQVE ROMANE Kollektion begeistern und kommen Sie mit auf eine magische 
Reise nach Rom, der Gründerstätte von Laura Biagiotti. Die neue AQVE ROMANE Kollektion zeichnet die Verbindung zwischen 
Duft und der Geschichte Roms mit traditionellen Ingredienzien der ewigen Stadt. Jeder Duft erinnert an einen speziellen 
olfaktorischen Bestandteil und verzaubert Sie mit einer unverwechselbaren Mischung aus Frische, Sinnlichkeit und dem ganz 
besonderen römischen Flair.

AMBROSIA AUREA 

Die blumig-holzige Kreation Ambrosia 
Aurea verführt mit einem Dufterlebnis 
aus blumiger Narzisse, weicher Vanille- 
Orange und Kamille sowie sanfter  
Lilie und Angelikablüte. Abgerundet 
wird der Duft durch Moschus, Tonka-
bohne und warme Honig-Ambrosia. 
Honig galt im alten Rom als wahrer 
Nektar der Götter, regnete als flüssi-
ges Gold vom Himmel und diente als 
Quelle der Unsterblichkeit, Weisheit 
und Macht.

LAURA BIAGIOTTI   
AQVE ROMANE – AMBROSIA AUREA 
EdT Spray 100ml 77,99€ (779,90€ / 1 Liter)

DIVINUM FICUS 

Divinum Ficus begeistert mit Duft-oten 
aus frischem Bergamotten-Öl, grünem 
Königspfeffer und Basilikum sowie 
leichtem Zedern- und Sandelholz, 
gepaart mit delikater Feige. Diese köst-
liche, antike Frucht ist mit der Gründung 
Roms verbunden: Die Legende besagt, 
dass unter einem wilden Feigenbaum, 
im Schatten seiner Äste, der Korb mit 
Romulus und Remus gestrandet war. 
Die alten Römer hielten die Pflanze für 
ein glückbringendes Omen. 

LAURA BIAGIOTTI  
AQVE ROMANE – DIVINUM FICUS 
EdT Spray 100ml 77,99€ (779,90€ / 1 Liter)

UVA DULCIS 

Der sinnlich-warme Uva-Dulcis-Duft be-
zaubert mit sanfter Eleganz. Fruchtiger 
Granatapfel und Rote-Pflaume-Akkord 
verbinden sich mit zarter Rose und 
Patchouli-Essenzen, die einen leichten 
Rotwein-Akkord umhüllen, der aus 
saftigen Trauben gewonnen wird.  
Die fruchtige Traube aus den endlosen 
Weinbergen der römischen Hügel 
spiegelt den einzigartigen, eleganten 
und traditionellen Hauch der ewigen 
Stadt wider.

LAURA BIAGIOTTI  
AQVE ROMANE – UVA DULCIS 
EdT Spray 100ml 77,99€ (779,90€ / 1 Liter)

Erhältlich 
bei akzente  

ab Mai

DOLCE  
VITA

la
AQVE ROMANE
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AKZENTE BEAUTY SCHOOL

BEAUTY 
SCHOOL

akzente

In unserer akzente Beauty School lernen Sie die Welt der Schönheit 
auf besondere Weise kennen. In personalisierbaren Workshops, 
durchgeführt von erfahrenen Experten, erhalten Sie fundiertes  
Wissen in den Bereichen Make-up, Pflege und Parfum. Freuen Sie 
sich auf ein entspanntes Training fernab vom Alltagstrubel und  
werden Sie Ihr eigener Profi! 

Make-up School
Gerne geben wir unser Wissen an Sie weiter – es ist ganz einfach, 
sich professionell zu schminken! Unter Anleitung von Spezialisten 
lernen Sie Schritt für Schritt, Sicherheit in den verschiedenen  
Make-up-Techniken zu erlangen! 

Skin School
In unserer Skin School lernen Sie alles rund um Ihre Haut und  
die richtige Pflege, um sie zum Strahlen zu bringen. In kleinen  
Gruppen oder Einzelcoachings zeigen wir Ihnen alle Schritte von  
der Reinigung bis zur abschließenden Pflege und gehen dabei 
individuell auf Ihre Hautbeschaffenheit ein.
 
Parfum School 
Von der Herstellung bis zur richtigen Auftragetechnik: Auf dieser 
Duftreise erlernen Sie Basiswissen über die wundervolle Kunst der 
Welt des Parfums! Entdecken Sie gemeinsam mit unseren Duft- 
experten Ihr neues Lieblingsparfum anhand Ihres persönlichen 
Duftprofils. 
 
 
Mehr Infos erhalten Sie in Ihrem Beauty-Store.  
Vereinbaren Sie Ihren Wunschtermin telefonisch!

Neu bei 
akzente!
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Haben Sie schon Ihr Must-have-Produkt für den Sommer gefunden?  
Falls nicht: Unsere Beautyexperts aus Schwetzingen teilen ihre Lieblinge  
für einen grandiosen und sorgenfreien Sommer mit Ihnen.  
Ausprobieren lohnt sich!

SUMMER FAVORITES

SUMMERf a v o r i t e s



SUMMER FAVORITES

Das Körperöl spendet viel Feuchtigkeit und verleiht einen strahlenden 
Glanz. So bekommt man für Gesicht und Körper den perfekten Glow. 
Gleichzeitig hat es noch einen sehr angenehmen Duft nach weißem Tee 
und ist somit das perfekte Sommer-Must-have für mich! 
 
RITUALS – THE RITUAL OF KARMA SHIMMERING BODY OIL 
100ml 22,90€ (229€ / 1 Liter)

Mein Must-have für den Sommer ist die Lancaster After Sun Lotion! 
Diese Lotion pflegt und beruhigt meine Haut intensiv nach dem 
Sonnenbaden und verlängert meine natürliche Bräune! 
 
LANCASTER – GOLDEN TAN MAXIMIZER AFTER SUN LOTION 
250ml 29,99€ UVP 42€ (119,96€ / 1 Liter)

Das Sonnenpudergel von Sisley fängt alle Reflexe der 
Sonne ein und verleiht meinem Teint sofort und das  
ganze Jahr über eine natürlich erholte Ausstrahlung.  
Wer möchte das nicht! 
 
SISLEY – PHYTO-TOUCHE ILLUSION D’ÉTÉ 
11g 107€ (9.727,27€ / 1 Kilo)

Lässt sich mit 38 °C warmem Wasser lösen und ermöglicht mir 
im Sommer einen perfekten Halt. Sie verleiht den Wimpern 
eine schöne Länge und perfekten Schwung! 
 
SENSAI – LASH LENGTHENER 38°C MASCARA BLACK 
10ml 42,99€ (4.299€ / 1 Liter)

Das Silky Bronze Cooling Protective Suncare Spray von Sensai ist für mich das 
Must-have des Sommers. Es bietet für Gesicht, Körper und Haare den perfekten 
Schutz, bei einem angenehm kühlenden Effekt. Das Spray lässt die Haut scho-
nend bräunen und verleiht ihr ein glattes, straffes und strahlendes Finish.  
 
SENSAI – SILKY BRONZE COOLING PROTECTIVE SUNCARE SPRAY SPF 50  
150 ml 98€ (653,33€ / 1 Liter)
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SKIN CARE

GLASS SKIN ROUTINE

Wenn es um Hautpflege geht, ist Korea uns weit voraus: Die 10-Schritte-Glass-Skin-Routine hat 
dort ihren Ursprung und ist mittlerweile weltweit bekannt. Ein ebenmäßiger Teint, feine Poren 
und ein leichter Glow sollen die Belohnung für das Beauty-Programm sein. Welche 10 Schritte 
die Beauty-Routine beinhaltet, zeigen wir Ihnen hier.

10 Schritte zu einem ebenmäßigen Teint

REINIGUNGSÖL
Die ölbasierte Formulierung entfernt Schmutz, Make-up und Talg  
besonders effektiv. Diese Art der Reinigung ist besonders pflegend 
und hinterlässt ein seidiges Hautgefühl und einen leichten Glow.
 
SENSAI – SILKY PURIFYING CLEANSING OIL  
150ml 63,99€ (426,60€ / 1 Liter)
 

REINIGUNGSGEL ODER -SCHAUM
Doppelt hält besser: Ein Reinigungsgel oder -schaum auf Wasserbasis 
entfernt die letzten Ölreste. Dadurch kann die folgende Hautpflege 
gut einziehen und ihre volle Wirkung entfalten.

FILORGA – AGE-PURIFY CLEAN CLEANSING GEL 
150ml 32,99€ (219,93€ / 1 Liter)
 

PEELING
Ein Peeling entfernt abgestorbene Hautschüppchen, befreit die Poren 
und regt die Hautregeneration an. Besonders gründlich und sanft sind 
chemische Peelings, die ohne Peelingpartikel auskommen. 

SISLEY – MASQUE EXFOLIANT ENZYMATIQUE  
40g 114€ (2.850€ / 1 Kilo)
 

TONER
Ein Toner hilft, den pH-Wert zu regulieren sowie die Haut auf die 
nachfolgenden Pflegeschritte vorzubereiten. Für die Anwendung 
ein wenig Toner auf ein Wattepad geben und damit sanft über das 
Gesicht streichen. 

DR. BABOR – AHA BHA TONER  
200ml 36,99€ (184,95€ / 1 Liter)

1
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ESSENCE 
Essenzen sind das Herzstück der koreanischen Kosmetik. Die leichte Textur 
versorgt die Haut mit Feuchtigkeit und effektiven Anti-Aging-Wirkstoffen. 

SENSAI – CELLULAR PERFORMANCE EXTRA INTENSIVE ESSENCE  
40ml 335€ (8.375€/ 1 Liter)

SEREN 
Seren sind hochkonzentrierte Pflegeprodukte auf Wasserbasis. Sie enthalten 
eine hohe Konzentration aktiver Wirkstoffe und können tief in die Haut 
eindringen – dadurch sind sie besonders effektiv. 

SHISEIDO – ULTIMUNE POWER INFUSING CONCENTRATE 
30ml 100€ (3.333,33€ / 1 Liter)

TUCHMASKEN
Masken enthalten wertvolle Inhaltsstoffe und bieten aufgrund der langen 
Einwirkzeit von 10–20 Minuten eine besonders hohe Pflegewirkung. 

SHISEIDO – VITAL PERFECTION LIFTDEFINE RADIANCE FACE MASK  
2x 6 Stück 128€

AUGENPFLEGE
Die sehr feine Haut um die Augen benötigt besondere Aufmerksamkeit. 
Eine Augencreme pflegt die Haut optimal und kann dunkle Schatten und 
Schwellungen vermeiden. 

ELIZABETH ARDEN – WHITE TEA SKIN SOLUTIONS BRIGHTENING EYE GEL  
15ml 44,99€ (2.999,33€ / 1 Liter)

GESICHTSCREME
Reichhaltige Gesichtscremes mit Sheabutter, Hyaluron und Aloe Vera 
füllen den Feuchtigkeitsspeicher der Haut auf und stärken die natürliche 
Hautschutzbarriere. 

CLARINS – HYDRA-ESSENTIEL CRÈME RICHE DÉSALTÉRANTE 
50ml 51,99€ (1.039,80€ / 1 Liter)

SONNENSCHUTZ
Tagsüber wird im letzten Schritt ein Sonnenschutz aufgetragen,  
um die Haut vor vorzeitiger Hautalterung zu bewahren. 

LANCASTER – SUN BEAUTY FACE CREAM SPF 15  
50ml 39,99€ (799,80€ / 1 Liter)

Unser Beautyexpert aus dem Beauty-Store Heilbronn hat die Pflegeroutine 
bereits getestet – lesen Sie hier, was sie zu berichten hat … 
 
Madeleine, wie waren deine Erfahrungen? 
Wenn man die Pflegeroutine regelmäßig anwendet, entsteht langfristig ein toller  
Hautzustand und die Qualität der Haut verbessert sich kontinuierlich. Die Haut sieht 
glatt und hydratisiert aus und wirkt so, als ob sie keinerlei Poren hätte – sie wird 
tiefenwirksam gereinigt und erstrahlt in neuer Frische. Mein persönlicher WOW-Effekt: 
ebenmäßige Porzellanhaut ohne Unreinheiten und in vollkommener Balance! 
 
Was gibt es zu beachten? 
Jede Haut ist eine eigene Welt und es ist wichtig, dass man die Produkte an den  
individuellen Hautzustand anpasst. Zudem muss man die Routine regelmäßig  
umsetzen, eine kleine Portion Durchhaltevermögen und Disziplin ist daher nötig.
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AKZENTE BEAUTY TALK

Spring & Summer
Scent Sensations

MAISON NOIR – ICARUS 347  
EdP Spray 100ml 195€ (1.950€ / 1 Liter)
 
Kopfnote: Apfel, grüne Noten, Melone
Herznote: Apfel, Himbeere, Patchouli
Basisnote: Moos, Tonkabohne, Ambroxan

MAISON NOIR – BOHEMIA 265   
EdP Spray 100ml 195€ (1.950€ / 1 Liter)
 
Kopfnote: Bergamotte, Kardamom, Thymian
Herznote: Zedernholz, Kaschmirholz
Basisnote: Praline, Tonkabohne, Vetiver

Parfums sind mehr als Konsumgüter. Parfums drücken Gefühle und Stimmungen aus, sie wecken schöne  
Erinnerungen an unvergessliche Augenblicke und schaffen sogar neue Momente, die uns oft unser 
ganzes Leben lang im Herzen begleiten!  
 
Unsere Leidenschaft für Parfums schafft eine innige Verbindung zu unseren Partnerfirmen, wie Luxum 
Beauty, die uns mit ihren wundervollen Marken in unseren Parfümerien unterstützen. Als junges, dynami-
sches Unternehmen arbeitet Luxum Beauty mit aufstrebenden internationalen Parfumbrands, zu denen 
El Ganso, Maison Noir oder Bond No. 9 zählen.
 
Im Gespräch mit Martin Heyne – Gründer und Geschäftsführer von Luxum Beauty – eröffneten sich 
uns ganz neue Blickwinkel auf besondere Düfte. Lassen auch Sie sich von diesem exklusiven Interview 
inspirieren!
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AKZENTE BEAUTY TALK
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Martin, welche Parfums sind deine beiden absoluten TOP-Düfte für sie und ihn in der luftig-leichten 
Frühlingszeit, mit denen man beschwingt durch den Alltag kommt? 

Ideal für die luftig-leichte Frühlingszeit sind die Düfte Hey Sunshine für die Dame und Limoncello Season 
für den Herrn. Die beiden Düfte der Marke El Ganso aus Spanien sind lässig und modern. Getreu dem 
Motto „Here comes the fun“ versprühen sie Spaß und positive Energie. Ein Muss also für den Frühling!
 

Wenn du nur einen Duft auf eine einsame Insel mitnehmen dürftest, welcher Duft wäre das und was 
macht ihn für dich zu einem so einzigartigen Begleiter? 

Ein Duft ist schwierig, wo ich doch so sehr die Abwechslung liebe! Soll es einer sein, entscheide ich 
mich für Icarus von Maison Noir, „die lebende Legende“. Mut und Entschlossenheit machen Icarus aus. 
Attribute, die sicherlich auf einer einsamen Insel helfen. 
 

Nenne uns deine Duftempfehlung für die Männerwelt – für elegante Sommerabende in exklusiver 
Atmosphäre! 

Bohemia von Maison Noir – schwer zu fassen, unmöglich zu definieren, wie ein Mann! Bergamotte, 
Amber und Vetiver machen den Duft ausgesprochen elegant. Dennoch versprüht er eine angenehme 
Leichtigkeit, perfekt für den Sommer!
 

Frühling ist bekanntlich die romantischste Jahreszeit, eine Zeit der Liebe und des Verliebtseins.  
Mit welchem verführerischen Damenduft erobert man garantiert viele Männerherzen? 

Señorita Mon Amour von El Ganso ist die Queen jeder Party! Mit einem fruchtigen, frischen und 
blumigen Akkord versprüht der Duft eine lieblich-süße Seite. Dieses Parfum hinterlässt garantiert einen 
bleibenden Eindruck bei der Männerwelt, denn genau wie die Trägerin verzaubert der sinnliche Duft 
alle mit einer charmanten Persönlichkeit.

EL GANSO – HEY SUNSHINE  
EdT Spray 75ml 34,99€ UVP 51€ 
(466,53€ / 1 Liter) 
 
Kopfnote: Birne, Pfirsich, Weintraube
Herznote: Gardenie, Jasmin, Rose
Basisnote: Holz, Moschus

EL GANSO – LIMONCELLO SEASON 
EdT Spray 75ml 29,99€ UVP 47€  
(399,87€ / 1 Liter)
 
Kopfnote: Apfel, Ingwer, Zitrone, Elemi
Herznote: Patchouli, Rose, ozonische Noten
Basisnote: Moos, Moschus, Vanille

EL GANSO – SEÑORITA MON AMOUR  
EdT Spray 30ml 28,99€ (966,33€ / 1 Liter)
 
Kopfnote: schwarze Johannisbeere, 
Mandarine, Orange, Mandelmilch
Herznote: Heliotrop, Jasmin, Reis
Basisnote: Amber, Iris, Moschus, Vanille
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Für ihn Für ihn Für ihn

HOCHZEIT

It ’ s Wedding Time – in unseren Beauty-Stores finden Sie alles für einen  
atemberaubenden Auftritt am schönsten Tag Ihres Lebens!

BEAUTIFUL HAIR 

Ob klassisch, romantisch verspielt oder elegant 
– die Brautfrisur ist ebenso wichtig wie ein perfek-
tes Brautkleid. Unsere Hairdesign-Stylisten-Teams 
in Heilbronn und Wertheim kennen sowohl die 
neuesten Trends als auch die Klassiker und finden 
zusammen mit Ihnen den richtigen Style für Ihre 
Traumfrisur zur Hochzeit! 
 
Brautfrisur inkl. Probestecken	      ab 170 €

ELEGANT MAKE-UP

Lassen Sie sich von unseren Make-up Artists indivi-
duell beraten. Mit viel Erfahrung und Leidenschaft 
zaubern wir Ihr Hochzeits-Make-up, das Ihren per-
sönlichen Stil unterstreicht und Sie an Ihrem beson-
deren Tag zum Strahlen bringt. 
 
Braut-Make-up inkl. Probeschminken      ab 90 €

LOVELY SCENTS

Ein besonderer Duft rundet das Hochzeitsoutfit ab. Er gibt Ihnen nicht nur ein gutes Gefühl, sondern ist für immer 
dieser eine Duft, der die Erinnerungen an diesen unvergesslichen Tag weckt!

Blumig, frisch, elegant Fruchtig, sinnlich Exotisch, verführerisch

TIFFANY & CO. – LOVE FOR HER 
EdP Spray 50ml 120€ (2.400€ / 1 Liter)
 
 
TIFFANY & CO. – LOVE FOR HIM 
EdT Spray 50ml 54,99€ UVP 88€ 
(1.099,80€ / 1 Liter)

DOLCE & GABBANA – Q 
EdP Spray 30ml 74,99€ (2.499,67€ / 1 Liter)
 
 
DOLCE & GABBANA – K  
EdP Spray 50ml 89€ (1.780€ / 1 Liter)

JEAN PAUL GAULTIER –  
LA BELLE PARADISE GARDEN 
EdP Spray 50ml 108€ (2.160€ / 1 Liter)  
 
JEAN PAUL GAULTIER –  
LE BEAU PARADISE GARDEN 
EdP Spray 75ml 59,99€ UVP 94€ 
(799,87€ / 1 Liter)
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BEAUTYLOUNGE

Lassen Sie sich entführen in eine Welt von Wellness und Ruhe. Entfliehen Sie dem Alltag und lassen 
Sie sich in unseren Beautylounges bei einer Behandlung verwöhnen. Ein starkes Team erfahrener 
Kosmetiker*innen mit kompetentem Fachwissen bietet Ihnen ein breit gefächertes Behandlungs- 
angebot. 
 
 
 
AUSZUG AUS UNSEREM BEHANDLUNGSANGEBOT

AKZENTE CLASSIC
Eine feuchtigkeitsspendende und vitalisierende Behandlung, die auf Ihre Haut abgestimmt wird. Haut- 
diagnose, Reinigung, Peeling, Entfernung von Unreinheiten, Augenbrauenkorrektur, Wirkstoffkonzentrat,  
Gesichts-, Nacken- und Dekolletémassage, Maske, Fresh-up. Ca. 90 Min.
 
AKZENTE LUXUS
Unsere Classic-Behandlung wird mit Produkten exklusiver Premiummarken  
intensiviert. Ca. 90 Min.
 
AKZENTE BALANCE
Ein spezielles Behandlungskonzept gegen unreine Haut. Ca. 60 Min.
 
AKZENTE MAN
Powerpflege mit hochwertigen Markenprodukten, abgestimmt auf die  
Bedürfnisse der Männerhaut. Ca. 60 Min.
 
SKIN EXPERT
Dermazeutische Fruchtsäurebehandlung mit Wirkstoffkonzentrat + Liftingmaske. 
Ca. 60 Min. 

SKIN DELUXE
Methoden-Behandlung ausgewählter Premiummarken, bei denen die Pflege- 
abläufe einem spezialisierten Protokoll folgen und höchste Ansprüche erfüllen.  
Ca. 120 Min.

Dermalogica-Profibehandlungen auf 
medizinischem Niveau  
 
Hocheffektive Wirkstoffe und 
präzise Behandlungsmethoden mit 
klinisch nachgewiesener Wirksam-
keit machen jede Dermalogica-Pro- 
Behandlung einzigartig.  
 
Das Highlight: Besondere Massage-
techniken wie die Faszienmassage 
und die lymphatische Detoxmassa-
ge sorgen für eine strahlend schöne 
Haut!

NEU  
in den akzente Beauty-Stores  

Öhringen (Poststraße),  
Heilbronn und Bietigheim
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Luxusbehandlung mit 
Glow-Effekt
90 Minuten 99€* statt 109€
Die kalten Monate haben die Haut stark beansprucht – gönnen Sie sich und Ihrer 
Haut daher eine feuchtigkeitsspendende und vitalisierende Luxusbehandlung in 
unserer Beautylounge, um gepflegt in den Sommer zu starten.  

Die Behandlung mit Produkten exklusiver Marken wirkt Zeichen der Hautalterung 
entgegen und verleiht Ihrer Haut einen schönen, ebenmäßigen Teint. Durch 
das individuelle Pflegesystem erhält Ihre Haut die jugendliche Ausstrahlung und 
Leuchtkraft zurück und wird aufgepolstert und geglättet, das Hautbild sieht deut-
lich straffer und frischer aus.

Buchen Sie Ihren Wunschtermin online unter akzenteplus.de oder direkt in 
Ihrem akzente Beauty-Store.

*Aktionspreis 

buchbar bis zum 

30.06.2024

FRÜHJAHRS- 
SPECIAL

BEAUTYLOUNGE
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MANIKÜRE TRENDS

SOAP NAILS – MINIMALISTISCH UND HIGH GLOSSY  

Ein Effekt von blitzsauberen Nägeln, wie frisch aus 
dem Schaumbad – das verspricht der Trend der 
„Soap Nails“. Dafür werden die Nägel mit einem 
zarten, leicht durchsichtigen oder milchigen Rosaton 
lackiert und mit einem hochglänzenden Top Coat 
versiegelt.  

ANNY – NO MORE YELLOW NUDE  
Nagellack Nr. 929 15ml 9,99€ (666€ / 1 Liter) 

ANNY – HIGH GLOSS TOP COAT  
Nr. 930 15ml 9,99€ (666€ / 1 Liter)

PEACH FUZZ NAILS – WARM UND ROMANTISCH  

Peach Fuzz ist die Trendfarbe des Jahres 2024. Der 
warme und angenehme Farbton zwischen Rosa und 
Orange steht für Ruhe, Sicherheit und Geborgenheit 
Eigenschaften, die sich positiv auf unser Wohlbefin-
den auswirken.  

ANNY – NAIL POLISH  
Nr. 170.60 Welcome Spring 15ml 9,99€ (666€ / 1 Liter) 

MICRO FRENCH NAILS – SCHLICHT UND KREATIV 
 
Eine Neuinterpretation der klassischen French- 
Maniküre, bei der die weiße Spitze durch feinere 
Linien und dezente Farben ersetzt wird. So entsteht 
ein Look, der gleichzeitig schlicht und auffällig ist.  
Der Trend eignet sich besonders gut für  
kurze Nägel, damit die Proportionen stimmen. 

ARTDECO – ART COUTURE NAIL LACQUER  
Nr. 804 Everland 10ml 8,99€ (899€ / 1 Liter) 

NAILBERRY – L’OXYGENATED NAIL LACQUER  
Pastel Pink 15ml 20,99€ (1.399,33€ / 1 Liter)

Mit diesen Nageltrends liegen Sie in diesem Jahr genau richtig!

BASIC
BEYOND
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JUBILÄEN 
Seit vielen Jahren sind unsere Beautyexperts bereits mit viel Leidenschaft und 
Liebe zum Beruf für Sie da und machen das Einkaufserlebnis mit persönlichen 
Gesprächen und individuellen Beratungen zu etwas ganz Besonderem.  
Wir freuen uns sehr über die folgenden Jubiläen: 

10 Jahre akzente in Mosbach, Buchen und Schwetzingen 
15 Jahre akzente in Miltenberg 
20 Jahre akzente in Öhringen (Ö-Center) 

IMMER UP TO DATE 
Besuchen Sie unsere Social-Media-Kanäle, um immer auf dem Laufenden in 
Sachen Beauty, Hair und Pflege zu bleiben. Entdecken Sie Gewinnspiele und 
Angebote oder lassen Sie sich von großartigen Marken und den neuesten 
Trends inspirieren.

IHRE PARFÜMERIE IN MICHELSTADT WIRD SCHÖNER!
Aufgrund von Renovierungsarbeiten bleibt unser Beauty-Store in Michelstadt  
vom 8. April bis zum 27. Juni geschlossen. Wir laden Sie herzlich ein, uns in  
dieser Zeit im Beauty-Store Höchst zu besuchen.
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Für ihn

TOP-ANGEBOTE 

PRADA – OCEAN  
EdT Spray 50ml 49,99€ UVP 85€ 
(999,80€ / 1 Liter) 

PRADA – PARADOXE 
EdP Spray 30ml 49,99€ UVP 82€ 
(1.666,33€ / 1 Liter) 


